

契約番号 2026021445-50

工 事 名 鳥城公園（石山公園周辺）電気設備工事

質問 1

工事内訳表 頁 0-0008「金属製プルボックス 250×250×200mm ステンレス製 完全防水」の出典元及び詳細な規格等を教えてください。

回答 1

工事内訳表 頁 0-0008「金属製プルボックス 250×250×200mm ステンレス製 完全防水」の出典元及び詳細な規格等は以下のとおりです。

・物価資料

「金属製プルボックス 縦 250×横 250×奥行 200(mm) ステンレス 完全防水（全国）」

「金属製プルボックス 縦 250×横 250×奥行 200(mm) ステンレス製 防水型 端子付き（全国）」

なお、上記の平均値を採用しており、端数処理は岡山市公共工事設計資材単価表に基づいて行っています。

質問 2

工事内訳表 頁 0-0014「連結式接地棒 φ14mm×1500mm 銅厚 1.0mm」の出典元及び詳細な規格等を教えてください。

回答 2

工事内訳表頁 0-0014「連結式接地棒 φ14mm×1500mm 銅厚 1.0mm」の出典元及び詳細な規格等は以下のとおりです。

・物価資料

「連結式接地棒 φ14×1,500mm 銅厚 1mm（JR 採用品）〈恒和工業〉（全国）」

「連結式接地棒 φ14×1500mm 銅厚 1.0mm 〈恒和工業〉（全国）」

なお、上記の平均値を採用しており、端数処理は岡山市公共工事設計資材単価表に基づいて行っています。

質問 3

工事内訳表 頁 0-0014「連結式接地棒用リード端子 φ14mm 用 リード線 22mm2×500mm」の出典元及び詳細な規格等を教えてください。

回答 3

工事内訳表頁 0-0014「連結式接地棒用リード端子 φ14mm 用 リード線 22mm2×500mm」の出典元及び詳細な規格等は以下のとおりです。

・物価資料

「連結式接地棒用リード端子 φ14 用 22mm2×500（JR 採用品）（本）〈恒和工業〉（全国）」

「接地棒用リード端子 φ14mm 用 リード線（22mm2×500mm）（個）〈恒和工業〉（全国）」

なお、上記の平均値を採用しており、端数処理は岡山市公共工事設計資材単価表に基づいて行っています。

質問 4 工事内訳表 頁 0-0004「防水コンセント 15/125 埋込両用 ダブル抜け止め ET 付き 1 個のみ接地」の出典元及び詳細な規格等を教えてください。
回答 4 工事内訳表 頁 0-0004「防水コンセント 15/125 埋込両用 ダブル抜け止め ET 付き 1 個のみ接地」の出典元及び詳細な規格等は以下のとおりです。 ・物価資料 「防水コンセント 15A/125V 埋込両用 ダブル抜け止め ET 付き (1 個のみ接地) (全国)」
質問 5 工事内訳表 頁 0-0001「ハンドホール鉄蓋 R-8K-60 型 (簡易防水)」の出典元及び詳細な規格等を教えてください。
回答 5 工事内訳表頁 0-0001「ハンドホール鉄蓋 R-8K-60 型 (簡易防水)」の出典元及び詳細な規格等は以下のとおりです。 ・物価資料 「ハンドホール-ブランド品- ハンドホール鉄蓋 R-8K-60 型 (簡易防水) (北勢工業) (大阪)」
質問 6 「ポール内ジョイントユニット FMQ68-15A (MCB) 防水型」の出典元及び詳細な規格等を教えてください。
回答 6 「ポール内ジョイントユニット FMQ68-15A (MCB) 防水型」の出典元及び詳細な規格等は以下のとおりです。 ・物価資料 「ポール内配線器具-ブランド品- ポール内ジョイントユニット<古河電工メタルケーブル> FMQ68-15A (MCB) 防水型 (全国)」
質問 7 工事内訳表 頁 0-0013「LAN 用ケーブル UTP ケーブル カテゴリー5e 4P」の出典元及び詳細な規格等を教えてください。
回答 7 工事内訳表頁 0-0013「LAN 用ケーブル UTP ケーブル カテゴリー5e 4P」の出典元及び詳細な規格等は以下のとおりです。 ・物価資料 「LAN 用ケーブル UTP ケーブル カテゴリー5e 4(P) (全国)」 「LAN 用ケーブル 非シールド型ツイストペアケーブル(カテゴリー5e) 導体径 0.5mm 対数 4P (全国)」 なお、上記の平均値を採用しており、端数処理は岡山市公共工事設計資材単価表に基づいて行っています。

質問 8

施工 34 号表の電工の数量ですが、小数第 4 位四捨五入小数第 3 位止でいいですか。

回答 8

施工 34 号表の電工の数量については、積算基準に基づいて算出した数量が小数第 4 位までである場合は、小数第 4 位を四捨五入して小数第 3 位まで計上しています。

算出した数量が小数第 3 位までの場合は、そのまま小数第 3 位まで計上しています。

質問 9

工事内訳表 14 ページの連結式接地棒及び連結式接地棒用リード端子ですが、JR 採用品 恒和工業と東神電気のどちらの規格を計上していますか。

回答 9

質問 2 及び質問 3 に対する回答をご参照ください。